ID
(preenchido pela
AGA)

UNIDADE

DESCRICAO RESUMIDA DO OBJETO
(e da solugdo a ser contratada)

QUANTIDADE

TIPO DE OBJETO

JUSTIFICATIVA PARA PRORROGAGAO

VALOR TOTAL

PRIORIDADE

MODALIDADE ORIGINAL

ALINHAMENTO ESTRATEGICO
(contribui pra qual indicador do PEI
ou PDTIC?)

CLASSIFICAGAO
ORCAMENTARIA
(preenchido pelo NTI)

FONTE DO
RECURSO
(preenchido pelo
NTI)

DATA MAXIMA PARA
ASSINATURA E CONCLUSAO
DO DOD: 16/02/2024

DATA MAXIMA p/
CONCLUSAO e ENVIO DO ETP

136

STI/CITIS

Renovagdo da solugdo de Gestdo de Smartphones

SERVICO

Para manutengdo da gestdo de smartphones

15.500,00

1-ALTA

PREGAO

Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas

33904007

1000

16/02/2024

05/04/2024

05/05/2024

FINAL DA VIGENCIA ATUAL

18/09/2024

137

STI/CITIS

Renovagdo da contratagdo de Suporte ao usuario

SERVICO

Para manutengdo do suporte aos usudrios de Tl

700.000,00

1-ALTA

PREGAO

Aumentar a satisfagdo dos Usuarios do
Sistema Judiciario
KR 1.1 - indice de satisfagdo dos
usudrios externos

33904010

1000

16/02/2024

05/04/2024

05/05/2024

24/11/2024

138

STI/CITIS

container

SERVICO

Para do da di ibi das do TRE-MS

340.000,00

1-ALTA

PREGAO

Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas
KR1 8.1 - Disponibilidade de servigos
essenciais de TIC

33904011

1000

16/02/2024

05/04/2024

05/05/2024

20/12/2024

139

STI/CITIS

Renovagdo da contratagdo de Backbone Secundario

SERVICO

Para manutengdo da comunicagao (links de internet) das unidades da Justiga Eleitoral
de MS

1.031.500,00

1-ALTA

PREGAO

Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas
KR1 8.1 - Disponibilidade de servigos
essenciais de TIC

33904013

1000

16/02/2024

05/04/2024

05/05/2024

24/09/2024

140

STI/CITIS

Renovagdo da contratagdo de Link Backup TRE-MS

SERVICO

Para manutengdo da comunicagao (links de internet) das unidades da Justiga Eleitoral
de MS

70.000,00

1-ALTA

PREGAO

Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas
KR1 8.1 - Disponibilidade de servigos
essenciais de TIC

33904013

1000

16/02/2024

05/04/2024

05/05/2024

02/08/2024

141

STI/CITIS

Renovagdo da contratagdo de Locagdo de nobreak de grande porte

SERVICO

Para manutencdo da disponibilidade da CAE no Forum Eleitoral

15.000,00

1-ALTA

PREGAO

Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas
KR1 8.1 - Disponibilidade de servigos
essenciais de TIC

33903912

1000

16/02/2024

05/04/2024

05/05/2024

22/08/2024

142

STI/COCLE

STE - Exercitagdo dos componentes das urnas eletronicas

SERVICO

Execugdo de até 4 ciclos STE, limpeza de midias e até 2 SNH

303.450,00

1-ALTA

PREGAO

Aprimorar servigos de TIC que apoiam
0 processo eleitoral

33904000

1000

16/02/2024

05/04/2024

05/05/2024

22/08/2024

143

STI/COCLE

RFID - Suporte ao sistema de gestdo do parque de UEs

SERVICO

Suporte técnico e manutengdo continuada

194.040,00

2- MEDIA

PREGAO

Aprimorar servigos de TIC que apoiam
0 processo eleitoral

33904000

1000

16/02/2024

05/04/2024

05/05/2024

22/08/2024




