ID (preenchido pela AGA)	UNIDADE	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO OBJETO (e da solução a ser contratada)	QUANTIDADE	TIPO DE OBJETO	JUSTIFICATIVA PARA PRORROGAÇÃO	VALOR TOTAL	PRIORIDADE	MODALIDADE ORIGINAL	ALINHAMENTO ESTRATÉGICO (contribui pra qual indicador do <u>PEI</u> ou <u>PDTIC</u> ?)	CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (preenchido pelo NTI)	FONTE DO RECURSO (preenchido pelo NTI)	DATA MÁXIMA PARA ASSINATURA E CONCLUSÃO DO DOD: 16/02/2024	DATA MÁXIMA p/ CONCLUSÃO e ENVIO DO ETP	DATA ESTIMADA DA CONTRATAÇÃO	FINAL DA VIGÊNCIA ATUAL
136	STI/CITIS	Renovação da solução de Gestão de Smartphones	1	SERVIÇO	Para manutenção da gestão de smartphones	15.500,00	1 - ALTA	PREGÃO	Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas	33904007	1000	16/02/2024	05/04/2024	05/05/2024	18/09/2024
137	STI/CITIS	Renovação da contratação de Suporte ao usuário	1	SERVIÇO	Para manutenção do suporte aos usuários de TI	700.000,00	1 - ALTA	PREGÃO	Aumentar a satisfação dos Usuários do Sistema Judiciário KR 1.1 - Índice de satisfação dos usuários externos	33904010	1000	16/02/2024	05/04/2024	05/05/2024	24/11/2024
138	STI/CITIS	Renovação da contratação de manutenção Datacenter container	1	SERVIÇO	Para manutenção da disponibilidade das aplicações do TRE-MS	340.000,00	1 - ALTA	PREGÃO	Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas KR1 8.1 - Disponibilidade de serviços essenciais de TIC	33904011	1000	16/02/2024	05/04/2024	05/05/2024	20/12/2024
139	STI/CITIS	Renovação da contratação de Backbone Secundário	3	SERVIÇO	Para manutenção da comunicação (links de internet) das unidades da Justiça Eleitoral de MS	1.031.500,00	1 - ALTA	PREGÃO	Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas KR1 8.1 - Disponibilidade de serviços essenciais de TIC	33904013	1000	16/02/2024	05/04/2024	05/05/2024	24/09/2024
140	STI/CITIS	Renovação da contratação de Link Backup TRE-MS	1	SERVIÇO	Para manutenção da comunicação (links de internet) das unidades da Justiça Eleitoral de MS	70.000,00	1 - ALTA	PREGÃO	Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas KR1 8.1 - Disponibilidade de serviços essenciais de TIC	33904013	1000	16/02/2024	05/04/2024	05/05/2024	02/08/2024
141	STI/CITIS	Renovação da contratação de Locação de nobreak de grande porte	1	SERVIÇO	Para manutenção da disponibilidade da CAE no Fórum Eleitoral	15.000,00	1 - ALTA	PREGÃO	Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas KR1 8.1 - Disponibilidade de serviços essenciais de TIC	33903912	1000	16/02/2024	05/04/2024	05/05/2024	22/08/2024
142	STI/COCLE	STE - Exercitação dos componentes das urnas eletrônicas	4	SERVIÇO	Execução de até 4 ciclos STE, limpeza de mídias e até 2 SNH	303.450,00	1 - ALTA	PREGÃO	Aprimorar serviços de TIC que apoiam o processo eleitoral	33904000	1000	16/02/2024	05/04/2024	05/05/2024	22/08/2024
143	STI/COCLE	RFID - Suporte ao sistema de gestão do parque de UEs	12	SERVIÇO	Suporte técnico e manutenção continuada	194.040,00	2 - MÉDIA	PREGÃO	Aprimorar serviços de TIC que apoiam o processo eleitoral	33904000	1000	16/02/2024	05/04/2024	05/05/2024	22/08/2024